
Slovo starostky

Sledujte naše aktivity na https://www.facebook.com/obecsemechnice/ a zapojte se také!

Ročník XXVIII/číslo 2, 30 . 2024       www.semechnice.cz, semechnice@semechnice.cz08.

Z p r a v o d a j   O b e c n í h o   ú ř a d u   S e m e c h n i c e

V podzimním a zimním období 

nás čekají další sportovní a kulturní 

akce, o kterých se dočtete v další 

části Semechňáku. Všichni jste vřele 

vítáni, čas strávený přípravami a rea-

lizací je pak odměněn Vaší účastí, o 

to lepší, když je účast hojná. 

Závěrem mi dovolte Vám popřát 

pohodový a barevně proměnlivý pod-

zim. Zahrádky si budou říkat o finální 

úpravu před zimním klidem a my se 

ze svých balkonů, teras a venkovních 

posezeních na pár měsíců přesune-

me do svých domovů a nabereme sil 

na další období. Tak si tento čas užij-

te a dostatečně si odpočiňte.

Vážené spoluobčanky, vážení 

spoluobčané, příznivci Semechňá-

ku,

o prázdninách se letní počasí 

ukázalo ve své síle a zažili jsme 

hodně horkých dní.  Děti si již chysta-

jí své tašky a batohy, aby 2. září mohly 

vykročit (samozřejmě pravou) do 

dalších vzdělávacích ročníků. My 

právě v tento den zažijeme tradiční 

semechnické Posvícení. Přijměte 

mé pozvání, začneme jako obvykle 

mší svatou v kapli Panny Marie 

Bolestné v 9 hodin, pokračovat bude-

me průvodem s hudbou na hřbitov a 

následně zvesela na místní hřiště, 

kde bude připraveno posvícenské 

menu od pana hostinského, káva se 

zákusky od Kafárny Srcofka z České-

ho Meziříčí, Zlatá hodinka s Opočen-

kou a podvečerní taneční zábava s 

Gradace. 

Ráda bych si tímto ještě krátce 

připomněla bezva den, který se usku-

tečnil v sobotu 15.6.2024 v naší obci, 

Sraz rodáků a přátel obce. Věřím, že 

jste si den užili v blízkosti svých 

rodinných příslušníků, kamarádů a 

známých. Den byl vydařený, počasí 

rovněž přívětivé a připravený pro-

gram doplnila možnost vyjížďky s 

koňmi a kočárem nebo dopravním 

automobilem hasičů do různých 

částí naší vísky.  V průběhu celého 

odpoledne a večera se účinkující 

postarali o naši společnou zábavu. 

Program měl pod taktovkou pan 

Machač se svojí agenturou JMC Pro-

duction. K této slávě byl vydán 

Semechňák – speciální číslo zachy-

cující několik akcí za posledních 20 

let v obci a dále vyšla brožura Zajíma-

vosti, pověsti a historky z minulosti 

Semechnicka, od autora pana Jiřího 

Macha a ilustrátorky Lídy Míkové. 

Oboje toto čtivo pro Vás bude zdar-

ma k dispozici na pondělím Posvíce-

ní, případně je volně k vyzvednutí na 

chodbě obecního úřadu pro Vás, 

Vaše příbuzné či kamarády. Věřím, že 

si příjemně počtete a zavzpomínáte. 

Takže sraz úspěšně za námi, tak zase 

za 10 let? Nebo byste uvítali dříve?

S E M E C H Ň Á K

Michaela Vaňková, starostka



SEMECHŇÁKStránka 2

ź Podání žádosti o dotaci v rámci 1. výzvy ze Strategic-

kého plánu Společné zemědělské politiky 2023-2027 

s termínem podání žádosti nejdéle do 30.05.2024.

V Semechnicích 24.5.2024

ź Usnesení č.9 - žádost o narovnání hranic pozemku p. 

č. 1252 a obecního pozemku p. č. 1076/3 a pověřuje 

starostku zveřejněním záměru prodeje na základě 

geometrického zaměření.

Výsledek: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0

I. SCHVALUJE

ź Usnesení č. 1 - program zasedání zastupitelstva.

Výsledek: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0

ź Usnesení č. 4 - závěrečný účet obce Semechnice za 

r. 2023 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodaře-

ním, a to bez výhrad.

Výsledek: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0

ź Usnesení č. 8 - výjimku z rušení nočního klidu, a to 

ze soboty 15.06.2024 na neděli 16.6.2024 na termín 

konání Srazu rodáků a přátel obce Semechnice s 

dobou do 03:00 hodiny ranní.

Výsledek: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0

ź Usnesení č. 7 - uzavření dodatku č. 1 s firmou V-work 

s. r. o. k akci Veřejný prostor na Římanském kopci v 

Semechnicích týkající se posunu termínu realizace, 

a to od září 2024 do května 2025.

Výsledek: Pro: 6 (Vaňková, Černík, Hejzlar, Alimová, 

Kučerová, Vaněk) Proti: 0 Zdrželi se: 3 (Sobotka, 

Sobotková, Suk)

ź Usnesení č. 10 - uzavření Smlouvy o výpůjčce se 

Správou silnic Královéhradeckého kraje týkající se 

pozemků souvisejících se stavbou chodníku na silni-

ci č. III/29842 v k. ú. Semechnice.

Výsledek: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0

ź Zajištění projekčních prací týkajících se realizace 

přechodových míst v obci dle stanoviska dopravního 

inspektorátu Policie ČR.

Výsledek:

Pro schválení: 1 (Suk)

Proti schválení: 6 (Vaňková, Alimová, Kučerová, 

Hejzlar, Vaněk, Černík)

Zdrželi se: 2 (Sobotková, Sobotka)

ź Usnesení č. 2 - starostku k otevření tématu místní 

energetické koncepce v rámci DSO Vrchy.

Výsledek: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0

Při zahájení přítomno 8 zastupitelů z celkového počtu 9 

členů zastupitelstva, v 18:06 hodin 9 z celkového počtu 

9 členů.

ź Usnesení č. 6 - pořízení a instalaci OX Boxu v modelu 

SMART a pověřuje starostku podpisem smlouvy.

Výsledek: Pro: 6 (Vaňková, Černík, Suk, Vaněk, Ali-

mová, Kučerová) Proti: 0 Zdrželi se: 3 (Sobotka, 

Sobotková, Hejzlar)

ź Usnesení č. 11 - uzavření Smlouvy o horizontální 

spolupráci při digitalizaci objektů DTI ve veřejném 

vlastnictví pro Digitální technickou mapu Králové-

hradeckého kraje s Královéhradeckým krajem, se 

sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové.

Výsledek: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0

IV. BERE NA VĚDOMÍ

II. NESCHVALUJE

ź Investici do cizího majetku a zřízení bezobslužné 

prodejny COOP v budově čp. 94.

Výsledek:

Pro schválení: 3 (Suk, Sobotka, Sobotková)

Proti schválení: 6 (Vaňková, Černík, Alimová, Vaněk, 

Hejzlar, Kučerová)

Zdrželi se: 0

ź Usnesení č. 3 - uzavření smlouvy o dílo na projekční 

práce spojené s komunikací a mostem za kaplí s 

firmou NOZD s. r. o., se sídlem Korunní 2569/108 

Vinohrady, 101 00 Praha, IČ: 19615230 s nabídkovou 

cenou ve výši 423 385 Kč včetně DPH.

Výsledek: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0

Zastupitelstvo obce Semechnice

ź Usnesení č. 5 - účetní závěrku r. 2023.

Výsledek: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0 III. POVĚŘUJE

ź Usnesení z minulého jednání zastupitelstva, bez 

připomínek.

ź Rozpočtové opatření č.1 a č.2/2024.

Z veřejného zasedání 

zastupitelstva obce ze dne 

14. 05. 2024



Stránka 3Ročník XXVIII, číslo 2

ź Usnesení č. 4 - zahájení poptávkového řízení na zpra-

covatele pasportu a projektové dokumentace k odka-

nalizování obce a pověřuje starostku realizací 

poptávkového řízení.

Výsledek: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Zastupitelstvo obce Semechnice

ź Usnesení č. 2 - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. IV-12-2026605 týkající se posílení kabelu 

nízkého napětí k čp. 157 se společností ČEZ Distri-

buce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, 

IČ: 24729035.

Výsledek: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0

I. SCHVALUJE

ź Usnesení č. 3 - Plán financování obnovy vodovodů 

na období 2024 – 2033.

Výsledek: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0

III. BERE NA VĚDOMÍ

V Semechnicích 01.08.2024

ź Usnesení č. 5 - starostku přípravou kupních smluv 

pro nabytí pozemků 1050/15, 1148/38 a 1148/37.

Výsledek: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0

ź Usnesení č. 1 - program zasedání zastupitelstva.

Výsledek: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0

Přítomno 8 zastupitelů z celkového počtu 9 členů 

zastupitelstva, 9. zastupitel přišel v 18:21 hod.

ź Usnesení z minulého jednání zastupitelstva.

II. POVĚŘUJE

ź Rozpočtové opatření č.3 a č.4/2024.

Bezobslužná prodejna potravin

Celkem do volební urny, která 

byla umístěna v kanceláři obecního 

úřadu, bylo vhozeno 189 ks dotazní-

ků. Celkem vyřazeno 13 dotazníků z 

důvodu nesmyslného v yplnění 

dotazníku (např. zaškrtnutí všech 

možností u otázek apod.)

ź Využívali byste prodejnu pra-

videlně?

Ano a pravděpodobně ano 

46,59% (82 lidí),

odpověď ne, pravděpodobně 

ne 52,84% (93 lidí, 1 bez 

odpovědi).

Celkem vydáno a distribuováno 

do schránek 351 kusů dotazníků – 

počet stanoven dle aktuálního 

počtu voličů v obci + 1 dotazník 

vydán navíc za ztracený dotazník.

Celkem vytištěno 352 ks dotazní-

ků. Celkem do schránek doručeno 

347 dotazníků (5 občanům s poby-

tem na obecním úřadě nebylo doru-

čeno, nemáme informace, na kte-

rých adresách se zdržují).

Vyhodnocení základních otá-

zek z dotazníku:

Celkem hodnoceno 176 dotazní-

ků, tj. 50% zájem o dotazníkové šet-

ření spojené s bezobslužnou pro-

dejnou.

ź Přáli byste si mít novou pro-

dejnu?

Z obdržených dotazníků 

odpovědělo 51,14% že ano 

(90 lidí), a 48,86% že ne (86 

lidí).

Ráda bych Vás seznámila s 

výsledky dotazníkového šetření, 

které v průběhu jarních měsíců pro-

bíhalo v naší obci a týkalo se zřízení 

bezobslužné prodejny v režimu 

24/7. Zastupitelé se sešli dne 

14.05.2024 na veřejné projednání, 

kde jste se rovněž s výsledky mohli 

seznámit. Aby se však tato informa-

ce dostala k Vám všem, využiji ještě 

prostoru v Semechňáku. Dotazní-

kové šetření a jeho výstupy provedla 

Michaela Vaňková a Tomáš Suk.

Zájem o zaškolení projevila zhru-

ba polovina z těch, kteří by si prodej-

nu přáli. Platba kartou či čipovou 

kartou není pro občany problém.

Vyčíslení nákladů spojených s 

prodejnou:

Náklady na zavedení automati-

zovaného provozu, které hradí obec 

– informace poskytnuté přímo od 

COOP:

ź Základní investice 550 – 750 

tis. Kč: instalace systému 

2 4 / 7 ,  p o ř í ze n í  p o kl a d n y, 

kamerového systému, další 

nutné stavební úpravy prodej-

ny dle platné legislativy. Jed-

nalo by se o investici obce do 

přestavby budovy, která není 

obecním majetkem.

Z veřejného zasedání 

zastupitelstva obce ze dne 

24. 07. 2024



SEMECHŇÁKStránka 4

Základní investice cca 1 mil. Kč. 

Každý rok pak minimální náklady 

480 000 Kč.

Pro: 3 (Suk, Sobotka, Sobotková)

Proti: 6 (Vaňková, Černík, Alimo-

vá, Vaněk, Hejzlar, Kučerová)

Zdržel se: 0

Usnesení nebylo schváleno.

ź Další investice, kterou hradí 

obec: nákup chladicích a mra-

zících zařízení, pultů, inves-

tice cca 200 – 300 tis. Kč.

V rámci minulého Semech-

ň á ku v š a k b y l a  v  č l á n ku 

Ing. Sobotkové, Ing. Sobotky a 

Ing. Suka uvedena informace, 

že tato zařízení bude hradit 

COOP. Je nutné zmínit, že tato 

informace je nepravdivá. 

Nákup tohoto zařízení by rov-

něž hradila obec, což potvrdil 

zástupce COOPu ve svém 

e m a i l u .  C O O P  s k u t e č n ě 

zajišťuje pouze sortiment.

ź Reálné měsíční náklady na 

provoz prodejny by činily

40 000 Kč – energie, online 

připojení, zaměstnanec 0,5 

úvazku či na dohodu, nájem-

né, vodné, pojištění, paušál 

na provoz pokladního systé-

mu, dohledová služba ke 

kamerovému systému,…

Vím, že toto téma bylo tématem v 

obci s velkým T. Rozhodnutí však 

padlo, prosím o jeho akceptaci. 

Pokoušíme se najít další alternativy, 

jak služby v obci vylepšit. Na zákla-

dě komunikace se zástupcem firmy 

Rohlik.cz nově došlo k zavážení naší 

obce. Bližší informace však v článku 

dále. 

Michaela Vaňková, starostka

Na základě rozhodnutí zastupi-

t e l s t v a  o b c e  k o n a n é h o  d n e 

14.05.2024 bylo rozhodnuto nezři-

zovat prodejnu v obci – citace usne-

sení:

Zastupitelstvo obce schvaluje 

investici do cizího majetku a zřízení 

bezobslužné prodejny COOP v budo-

vě čp. 94.

Prodejna potravin - alternativy

Alternativou, jak si usnadnit nákupy v malé obci jako je právě ta naše může být internetová služba a aplikace Roh-

lik.cz nebo e-shop . V následujících řádcích se pokusím obě možnosti vysvětlit.www.coop-box.cz

1) ROHLÍK.CZ - nákup prostřednictvím internetových stránek  nebo přes apli-www.rohlik.cz

kaci v mobilu.



Stránka 5Ročník XXVIII, číslo 2

09:00
-

15:00

Nejdříve je nutné 

provést jednoduchou 

registraci na webové 

s t rá n c e w w w.c o o p -

box.cz, kde je možné 

uvést i registrační kartu, kterou uplatňujete při nákupu v 

COOPu v Opočně. COOP-BOX je služba, jak v rámci 

nákupu v Konzumu, tak v COOPu. Jedná se o interneto-

vý obchod s potravinami, kde jednoduše objednáte a 

druhý den (či jiný den dle Vašeho výběru a možnosti roz-

vozových dnů) si vyzvednete nákup v uvedených obcho-

dech v Opočně. O konkrétní hodině, kdy je nákup pro 

Vás připraven, budete informováni formou SMS, kde 

bude uvedeno i číslo objednávky.2) COOP-BOX.CZ
Po odeslání on-line objednávky pro Vás pracovníci 

centrálního skladu zboží nachystají, zabalí a připraví 

nákup k odebrání ve Vámi vybraném odběrném místě, 

tedy v Konzumu na náměstí nebo v COOPu u hřbitova. 

Příprava zboží je zdarma. Vy si pouze přijedete, oslovíte 

zaměstnance obchodu s uvedením čísla objednávky, 

který Vám připravený nákup předá společně s čárovým 

kódem. V případě, že nákup obsahuje alkohol či cigare-

ty, bude požadováno předložení občanského průkazu. 

Kód zahrnuje veškeré položky Vašeho nákupu, pokladní 

tento jediný čárový kód načte, zaplatíte a s nákupem 

odcházíte. Platba je možná jako obvykle, kartou, v hoto-

vosti či stravenkami.

SO
31.08.

SO
31.08.

PO
02.09.

PO
02.09.

PO
02.09.

SO
21.09.

SO
28.09.

SO
05.10.

NE
20.10.

SO
23.11.

PÁ
29.11.

NE
15.12.

Kulturní a sportovní kalendář do konce roku

Změna termínů vyhrazena, o dalších akcích budete průběžně informováni nebo budou upřesněny.

PÁ
27.09.

ÚT
31.12.

Nohejbalový turnaj o putovní

pohár GRAND PRIX Semechnice
od

09:00

Posvícení - zábava Rocksorry

Posvícení - mše svatá

s průvodem
od

09:00

Posvícení - Zlatá hodinka

s Opočenkou
od

12:00

Taneční zábava GRADACE
od

17:00

Podorlická hasičská liga

O pohár starostky Semechnic
od

10:00

Obecní výlet
od

05:00

Václavovo kolečko

9:00

a

14:00

Drakiáda

Vítání občánků
od

15:00

Přednáška - cestování Samoa

Rozsvěcení stromku
od

17:00

Vánoční koncertod

18:00

Silvestrovský pochod
od

09:00

od

14:00
od

20:00

Nabídka čištění komínů

Kominík z firmy HABR kominictví s. r. o. z Náchoda (jako v loňském roce) bude v Semechnicích v 

termínu 17. – 18. 9. 2024 od 08:00 hodin. Na obecní úřad je nutné nahlásit počet komínů, které chce 

domácnost zkontrolovat. Hlášení o počtu komínů můžete zaslat na , semechnice@semechnice.cz

nebo telefonicky nahlásit na 494 668 241. Cena za 1 komín je 666 Kč.

od

16:00



SEMECHŇÁKStránka 6

Jako již tradičně uskutečnili hasiči ve spolupráci s kulturní komisí dne 30.4.2024 pálení 

čarodějnic. Na hřišti jsme pro děti připravili 5 stanovišť s 

čarodějnickými úkoly, kde byly odměněny různými dobro-

tami třeba v podobě „pečených prstů“.  Po soutěžích pak 

následoval průvod a odnesení čarodějnice na hranici, kde 

byla také upálena. Na závěr nesmělo chybět ani malé 

ohniště, kde si děti společně s rodiči mohli vychutnat ope-

čeného buřta. Moc děkujeme všem, co se na stavbě hra-

nice podíleli a opět skvěle přichystali. 

Čarodějnice

Tradiční akce v Semechnicích

Michaela Alimová, předsedkyně kulturní komise

Ukliďme Česko

První dubnovou sobotu jsme vyrazili na akci, do které se již pár let 

zapojujeme. Nese název Ukliďme Česko – ukliďme naše Semechni-

ce. Bylo příjemné vidět, že se zapojilo více než 50 dobrovolníků, z 

toho 21 dětí. Dětem tak nenásilnou formou připomínáme, že je 

nutné o naše okolí a přírodu pečovat, nikoliv jí škodit. V průběhu 

dvou hodinek byl tak sebrán odpad z obce a jejího přilehlého okolí a 

s dobrým pocitem jsme se mohli vydat zpět do svých domovů. 

Týž den jako úklidová akce proběhl sběr šatstva na 

obecním úřadě, čímž jsme pomohli lidem v nouzi. 

Sesbíraný materiál byl předán Diakonii Broumov 

www.diakoniebroumov.cz. Tuto akci opět v příštím 

roce uskutečníme.

Sběr šatstva

Za nás skvělý nápad od paní knihovnice. Připraveny byly 

dobroty, pitíčka, pro pohodlné usazení polštářky a knížky pro 

děti. Ovšem na této akci chyběli ti nejdůležitější, malí poslu-

chači a malí čtenáři. Bohužel na tuto akci nedorazil nikdo. 

Pohádkové čtení na hřišti

22. června jsme pro děti připravili Pohádkové putování. Tentokrát jsme 

se na cestu vydali spolu s Večerníčkem, který nás provedl několika svými 

pohádkami. Potkat jste mohli fandícího Boba a Bobka, zavítat k lesu 

Řáholci nebo za Krakonošem na Sněžku, uvařit si dort s Pejskem a Kočič-

kou, posbírat ztracené korálky u Makové Panenky a Motýla Emanuela 

nebo předvést bravurní kotrmelec u Ferdy Mravence a Berušky. Po splnění 

těchto a několika dalších úkolů, děti došly na samý závěr až k samému 

Večerníčkovi. Poděkování patří účinkujícím zejména z řad dobrovolníků, 

protože bez nich by nemohlo na děti čekat 10 krásných stanovišť, úkolů a 

odměn. 

Dětský den - pohádkové putování

Letní Silvestr

Začátek prázdnin jsme zahájili taneční zábavou. 5. července 2024 se na místním hřišti usku-

tečnil Letní Silvestr. K poslechu, ale hlavně především k tanci, nám opět hrála kapela SONG z 

Kostelce nad Orlicí, kteří se do Semechnic rádi vracejí. O půlnoci nechybělo ani slosování vstu-

penek o ceny v podobě šampusů, který nesmí o Silvestru chybět. Počasí nám přálo, jen škoda, 

že se nás nesešlo více.

Za kulturní komisi Vám přeji hezký zbytek prázdnin, krásný snad ještě slunečný podzim, dětem to správné vykroče-

ní do začátku nového školního roku a na závěr přijměte pozvání na naše tradiční Posvícení.



Stránka 7Ročník XXVIII, číslo 2

Předpokládáme, že Vám po této vyčerpávající přednášce vyhládne, a tak jsme zajistili nedaleko malou hospůdku. 

ź Předpokládaný odjed ze Semechnic bude v 5 hodin ráno z tradičních 

zastávek od kaple, od školy, od nádrže. 

Čeká nás prohlídka výroby. Poté se přesuneme do předváděcí místnosti v Braníku. Tam 

bychom se měli dozvědět něco málo o historii firmy, o bylinkách a letmo o jejich produktech. 

Na závěr si budeme moci zahrát na chemiky a nabyté znalosti zúročit v praxi.

Po malém koštu se přesuneme k večeři v pivovaru Hostivar a poté již hurá 

domů.

Ahoj, všichni příznivci poznání a dobré nálady, rádi bychom Vás touto cestou jménem hasičů pozvali na obecní vý-

let. Tentokrát se opravdu nudit nebudete. Připravili jsme pro Vás následující:

Tentokrát se v první části exkurze podíváme autobusem na letištní plochu, kde 

se odehrává odbavování letadel. Uvidíme starty a přistání letadel z bezprostřed-

ní blízkosti dráhy. V druhé části se přesuneme do výcvikového střediska. Absol-

vujeme základní okruh (45 min) a prohlédneme si exteriéry výcvikových zařízení. 

Uvidíme nejmodernější simulátory různých typů letadel, výcvikové zařízení pro 

palubní personál a nouzové vybavení letadel.

Rozhodli jste se jet s námi? Je vám více než 18 let?

Zde jsou nutné podrobnosti:

Nejprve se pojedeme podívat do výrobního závozu Herbadent v Mníšku pod Brdy. 

Po zdárném „přistání“ vyrazíme, jako tradičně, do pivovaru v Břevnově, který 

neodmyslitelně patří k našim výletům.

ź Neváhejte a nahlaste se na obecním úřadu nejpozději do 20.09.2024 na emailu  semechnice@semechnice.cz,

osobně či telefonicky na 494 668 241. V rámci přihlášení bude nutné sdělit číslo OP či pasu, návštěva letiště se 

bez těchto údajů neobejde.

ź Datum konání: pátek 27.09.2024

Tomáš Suk a Václav Kosina

Po vypití posledního šálku kávy na dobré trávení, se vydáme na Letiště Václava Havla Praha.

ź Předpokládaný návrat bude okolo 24 hodiny.

ź Předpokládaná cena výletu bude cca 800 Kč na osobu.

ź Maximální počet účastníků je omezen na 40 osob, proto se svojí přihláškou neváhejte. Jste srdečně zváni.

Obecní výlet v roce 2024? BUDE!Obecní výlet v roce 2024? BUDE!

Návštěva ze Senátu ČR

Začátkem měsíce července dorazil pan 

senátor, Mgr. Jan Grulich, ředitel základní a 

mateřské školy v Dobřanech a Bystrém. Sta-

rostka společně s předsedou TJ Sokol předsta-

vili naši obec, zrealizované investiční akce a 

plánované záměry, které jsou připraveny nebo 

se projektují. Hovory směřovaly k aktuálním 

tématům, které trápí leckterou malou obec, 

jako občanská vybavenost, zálohování PET 

lahví, likvidace odpadů, slučování malých obcí 

do větších celků. Příjemné dopoledne bylo ve 

velmi přátelském duchu, budeme se těšit na 

další taková milá setkání. 



SEMECHŇÁKStránka 8

OBRAZEM - Sraz rodáků a přátel obce



Stránka 9Ročník XXVIII, číslo 2

Výstava na OÚ při srazu rodáků

Druhou část v ýstav y tvoři ly 

obrázky mladé fotografky Anny Krej-

čí. Fotila Semechnice i Podchlumí a 

Kruhovku ze svého pohledu, místa, 

okolo kterých chodíme každý den a 

nevnímáme jejich krásu, a jiná, 

která jsou běžnému pohledu trochu 

skrytá. Některé fotografie vyvolaly 

diskuse, co je to za dům a co za 

most, a je to vůbec u nás? 

Dana Kučerová, kulturní a spor-

tovní komise

Výstava nebyla velká obsahem, 

ale potěšilo nás, že každý návštěv-

ník se aspoň jednou pousmál a Ti, 

kteří do Semechnic přijeli po delší 

době, mohli vidět, co se tu změnilo. 

Prohlédla si ji také Mgr. Martina Ber-

dychová, náměstkyně hejtmana 

Královéhradeckého kraje, která jako 

bývalá starostka podobně velkých 

Holovous ocenila rozvoj naší obce a 

práci starostky, zastupitelstva a 

dobrovolníků.
Jako doprovodný program Setká-

ní rodáků jsme připravili výstavu 

fotografií, konala se v zasedací 

místnosti obecního úřadu. 

Fotografie měly dvě témata. 

Prvním byly obrázky z obecních akcí 

za 10 let od minulého setkání rodá-

ků. Návštěvníci výstavy mohli na 

fotkách hledat sebe i své blízké či 

známé v tradičním masopustním 

průvodu, na dětském karnevalu, 

čarodějnicích, dětském dnu, posví-

cení, Václavově kolečku, drakiádě, 

rozsvěcení stromku či adventním 

koncertu v kapli, a také při méně 

pravidelných akcích, jako je sázení 

stromků nebo z poslední doby 

výsadba vinice na Římaňáku. 

Na fotkách je krásně vidět, jak 

děti mezi karnevalem a drakiádou 

vyrostly, že obecní akce jsou hojně 

navštěvované a že když se sejde pár 

více či méně šikovných, jde společ-

ná práce pěkně od ruky.



SEMECHŇÁKStránka 10

Za SDH Houdkovice Rostislav HEKERA

Na ploše téměř 6 ha se zemědělským nadšencům 

představily zemědělské stroje a zařízení z téměř všech 

koutů východních Čech, dva rovněž ze Semechnic. 

Výstavní plocha, která svou velikostí odpovídala množ-

ství vystavovaných exponátů, byla účelně rozdělena do 

sektorů dle historického vývoje techniky a dle účelu, ke 

kterému sloužila nebo doposud slouží. Kromě vystavova-

né zemědělské techniky, měli všichni možnost živě sle-

dovat mnohé exponáty při své činnosti. Viděli jsme ukáz-

ky orby koňmi nebo historickou technikou, ukázku štípá-

ní dřeva poloautomatickou linkou, harvestor a mnoho 

dalšího. Atraktivní byl i doprovodný program výstavy, 

zejména mladší návštěvníky nadchly plně funkční RC 

modely zemědělské techniky, kuličkodráha a dětský kou-

tek na novém víceúčelovém hřišti. Vše mohli návštěvníci 

pozorovat živě, nebo v premiéře na velkoplošné obrazov-

ce. Novinkou výstavy byly i videozáznamy z ptačí per-

spektivy pořízené dronem. Za zmínku určitě stojí 

návštěva známého dobrodruha a cestovatele pana Mar-

tina Havelky, který si ze svého cestování s traktorem ze 

světa dovezl nejeden unikátní rekord. Docestovat k nám z 

Vysočiny pro něj určitě nebyla žádná výzva. Závěr výstavy 

byl již tradičně ukončen atraktivní spanilou jízdou pojízd-

ných exponátů, které ve slavnostním defilé projely celou 

obcí. 

5. července 2024 po pěti letech v Houdkovicích opět 

zaburácely traktory. V malebné obci v podhůří Orlických 

hor se sjelo na 280 zemědělských strojů a techniky, které 

si v rámci Velkolepé výstavy zemědělské techniky od 

veteránů až po současnost přišlo prohlédnout bezmála 

4.000 návštěvníků. Úvodním slovem pozdravili návštěv-

níky starostka obce Ing. Petra Hartmannová a ředitel 

ZEAS Podorlicko a.s. Ing. Radek Hejzlar. Symbolicky byli 

v ypuštěni  holubi,  kteří  naše v ýstav y provázejí 

od začátku. A že bylo na co koukat. Zemědělská výstava, 

kterou již tradičně uspořádal Sbor dobrovolných hasičů 

Houdkovice ve spolupráci se ZEAS Podorlicko a.s. a s 

obcí Trnov, již byla čtvrtá v pořadí. Tradice výstav v Houd-

kovicích se datuje k roku 2009 a ta letošní se nesla ve slav-

nostním jubilejním duchu u příležitosti 15ti let pořádání 

výstav v obci.  

Výstava zemědělské techniky Houdkovice

Nabídka vývozů septiků, jímek a domovních ČOV

Obecní úřad ve spolupráci s osobou oprávněnou k převzetí odpadu zajistí v naší obci hromadný vývoz odpadních 

vod z vašich septiků, jímek a domovních ČOV. Vývoz bude pravděpodobně zajištěn v průběhu měsíce října, dle počtu 

zájemců. 

Vývoz bude zajišťovat firma HaKaCUC s. r. o. a bude Vám 

vystaveno potvrzení o vývozu a likvidaci splaškových vod. Cena 

vývozu je stanovena na 700 Kč za 1 m3. Vaše septiky mohou být 

většího objemu než 1 m3, věnujte této skutečnosti prosím pozor-

nost. 

V případě zájmu o vývoz se prosím nahlaste osobně na obec-

ním úřadě, případně na tel. č. 494 668 241 či emailu semechni-

ce@semechnice.cz. Prosíme o sdělení Vašeho telefonního čísla, 

abyste mohli být o konkrétním termínu vývozu informováni.



Stránka 11Ročník XXVIII, číslo 2



SEMECHŇÁKStránka 12

Sbor dobrovolných hasičů

V květnu jsme uspořádali okrsko-

vé kolo. Zúčastnilo se všech pět 

sborů našeho okrsku. Počasí vyšlo 

náramně a průběh celé soutěže byl 

plynulý. Soutěžilo se ve dvou disciplí-

nách. V požárním útoku a ve zkráce-

né štafetě 4*50 metrů.  Ve vyrovnané 

soutěži, jsme nakonec obsadili první 

místo, a tak putovní pohár okrsku 

č.11 zůstal doma. Potěšilo nás, že 

přišlo hodně diváků, kteří vytvořili 

pěknou atmosféru.

V červenci jsme na 4 dny zapůjčili 

hasičské auto na letní tábor na 

Malou Záhornici. Tento tábor pořá-

dají místní hasiči.

David Valášek, velitel SDH 

Semechnice

Po jarním elánu, kde naše druž-

stvo začalo trénovat na Podorlickou 

hasičskou ligu, jsme se zúčastnili 

zatím pouze dvou kol. Bohužel z pra-

covních důvodů nelze skloubit celý 

sedmičlenný tým, aby se zúčastnil 

více závodů (většina z týmu pracuje 

na směny i o víkendech). Prozatím 

jsme bez bodu, ale doufám, že se to 

ještě změní. Na každé kolo jezdí letos 

okolo 30 týmů a konkurence je oprav-

du veliká.

Od posledního vydání proběhlo 

několik akcí, které jsme uspořádali 

anebo se jich zúčastnili. Nejprve 

jsme uspořádali 30. dubna pálení 

čarodějnic. Letos jsme postavili hra-

nici opravdu velkou. Dřevo na hranici 

dodal p. Kaplan, p. Čepela a hlavním 

konstruktérem byl p. Čepela ml. 

Tímto bych jim chtěl velice poděko-

vat za jejich pečlivou práci. Obsah 

hranice byl převážně z tújí od hřbito-

va, kde jsme si udělali brigádu a sešli 

jsme se v hojném počtu. 

Účastnili jsme se také srazu rodá-

ků, kde jsme pomáhali k plynulosti 

akce, podali jsme pomocnou ruku 

kapelám s jejich nemalou aparatu-

rou a měli jsme pro návštěvníky 

vyhlídkové jízdy hasičským autem po 

naší vesnici. 

V červnu jsme se zúčastnili okres-

ního kola v Ohnišově. Startovali jsme 

v kategorii „muži nad 35 let“. V tomto 

týmu mohl být jeden mladší. Soutěž 

byla dvoukolová a probíhala za 

vydatného deště. Náš tým ve složení 

dvou hasičů ze Záhornice a pěti ze 

Semechnic (David Valášek, Michal 

Moravec, Honza Tláskal, Zdeněk 

Tláskal a Tomáš Svoboda) se nako-

nec umístil na 1.místě a dosáhl tak 

nejlepšího výsledku za dlouhá léta.

Závěrem tohoto článku, bych vás 

všechny rád pozval na poslední kolo 

Podorlické hasičské ligy v tomto 

roce. Bude se netradičně konat 

21. září na místním hasičském hřišti.

Z průběhu zatím odběhané soutěže 

to vypadá na velké drama až do kon-

ce. Přijďte nás podpořit a vytvořit 

skvělou atmosféru i pro ostatní týmy 

na poslední soutěži v roce. Startuje-

me již dopoledne v 10 hodin. 

Odpočinkové místo na samotě Pustina

Za realizaci a připomínku skuteč-

nosti, že toto místo rovněž žilo, že má 

svoji historii, děkuji panu Stanislavu 

Kupkovi, kronikáři Mělčan, a panu 

Zdeňkovi Benzdo, bývalému staros-

tovi Semechnic. Podrobnější infor-

mace o historii Pustiny se dozvíte 

přímo na místě. Vyrazte od semech-

nické kaple, podél Římanského kop-

ce, směrem k lesu Chlum, kde se 

dáte doprava a po chvilce klidné 

místo objevíte.

Zavítejte k novému turistickému 

zastavení, kde dříve stávala panská 

fořtovna, panská hájovna a tři chalu-

py při okraji lesa Chlumu na semech-

nické jižní straně. Místo, kde najdete 

klid a načerpáte energii při výhledech 

na krásy našeho okolí. 



Stránka 13Ročník XXVIII, číslo 2

Obecní knihovna

Dobrý den, milé čtenářky a milí 

čtenáři,

léto se nám pomalu, ale jistě chýlí 

ke konci a blíží se nám sychravé pod-

zimní dny a s nimi delší a delší veče-

ry, které lákají zachumlat se s knihou 

pod deku. Přijďte si nějaké takové 

čtení vybrat k nám do knihovny. 

Nabídnout Vám můžeme několik 

zakoupených novinek, například 

třetí díl trilogie Šikmý kostel od Karin 

Lednické, který pojednává o pová-

lečných letech jednoho ztraceného 

města. Další novinkou jsou knihy 

spisovatelky Miriam Blahové Příběh 

akvamarínu a Příběh slunečnice – v 

obou knihách jsou hlavními hrdinka-

mi silné ženy. Od zahraničních auto-

rů můžeme nabídnout román Kate 

Hewittové Za olivovým hájem, který 

pojednává o životě mladé dívky ve 

válkou zasaženém Řecku. Dále vám 

můžeme nabídnout nové knihy 

zapůjčené z opočenské knihovny, 

kde si jistě vybere každý. Přijďte se do 

naší knihovny podívat, těšíme se na 

Vás každé pondělní odpoledne.

V červenci byly na Chlumu ote-

vřeny 3 pohanské mohyly za dozoru 

konzervátora pro severovýchodní 

Čechy pana Domečky a kustoda 

muzea v Hradci Králové Žaloudka. 

Kopání provedené třemi dělníky do 

hloubky jeden metr trvalo skoro celý 

den. Dvě mohyly byly prokopány v 

lese Josefa Vaňka a jedna v lese Jose-

fa Voborníka. V jedné mohyle byly 

nalezeny spálené kosti s popelem a 

mezi nimi rýhovaná bronzová tyčin-

ka, asi náramek. Ve druhé dvě roz-

padlé nádoby, obložené věncem z 

křemenů, ve třetí mohyle byla nale-

zena nádobka, jež stála na půdě kře-

mínky vyložené a veliká nádoba rov-

něž se spálenými kostmi a popelem. 

Nádoby byly rozpadlé v četné střepy.  

Dle úsudku přítomných znalců byly 

mohyly z doby lužické. Kopání přihlí-

želo mnoho občanů ze Semechnic a 

Opočna.

V obci přibyly 3 nové domky.  U 

hřbitova dostavěli dům zedníci Josef 

a František Čudovi – č.p. 123 a 124.  

Stavbu domku dokončil také Josef 

Provazník pod statkem č.p. 87.

V zápisech kronik jsou rovněž 

informace o počasí. Dozvídáme se, 

že zima toho roku byla příjemná jak 

má být. To znamená hodně sněhu a 

závěje. Jaro se přihlásilo až v dubnu, 

když 24. se vyjelo prvně do polí. V 

květnu byly velké lijavce i s krupobi-

tím, červen byl chladný, takže sušení 

se zpožďovalo. Chladný a deštivý byl 

také červenec a ani srpen nebyl příz-

nivý pro žně z důvodu častých dešťů. 

Brambory se sklízely až v říjnu a byly 

velmi pohnilé. V tomto měsíci probí-

hala také sklizeň cukrovky. Sklízelo 

se dokonce i v noci, neboť bylo 

poměrně teplo a jasno. Mrazy 

nastoupily až v polovině prosince a 

mrzlo až do konce roku.

V roce 1924 proběhla řada zají-

mavých události také v naší obci. Tak 

např. obecní zastupitelstvo se roz-

hodlo podat žádost o příděl Semech-

nického rybníka do vlastnictví obce. 

Rybník dosud patřil velkostatku Col-

loredo-Mansfeldskému. 

Stanislava Tláskalová, kronikářka

Svět se už vzpamatoval z šílené 

války a nastávala zlatá éra umění, 

zábavy a zdánlivé bezstarostnosti. 

Svět ovládl jazz, zemřeli Lenin, Kafka 

a Wilson - prezident USA, který se 

zasloužil o naši samostatnost. Paříž 

se v tomto roce stala prvním měs-

tem, jež podruhé uspořádalo olym-

pijské hry. Francouzská metropole 

viděla zrození řady sportovních 

hvězd, ale také historickou zlatou 

medaili pro Československo. Získal ji 

gymnasta Bedřich Šupčík za šplh na 

laně bez přírazu.

V kronice se zaznamenávají také 

narození a úmrtí. Takže v tomto roce 

se narodilo 16 dětí a zemřely 4 osoby. 

Nejstarší z nich byl dědeček prvního 

kronikáře Václav Rathouský, který 

zemřel v 77 letech. V mladších letech 

byl starostou obce a předsedou míst-

ní školní rady. Za jeho starostování 

byla semechnická škola dostavěna a 

vysvěcena. Absolvoval jednu z prv-

ních českých hospodářských škol, 

kterou zř ídi l  kníže Colloredo -

Mansfeld na Švamberku v Opočně 

pro své úředníky.

Semechnice před 100 lety - r. 1924

OTEVÍRACÍ DOBA KNIHOVNY

Každé pondělí v čase od 16:00 do 18:00 v budově obecního úřadu.



SEMECHŇÁKStránka 14

Ze sportu

První námi pořádanou akcí v letošním roce byl 33.roč-

ník pochodu kolem Semechnic, který se uskutečnil v 

sobotu 4.května. Tentokrát byly pro všechny zúčastněné 

připraveny tři trasy různé délky s možností občerstvení v 

hostinci „U Zárybnických“ v Trnově. Tato akce má dlou-

holetou tradici a tudíž se na startu sešlo více než sto 

účastníků. Na pochod byli všichni vybaveni drobným 

občerstvením a v cíli byl připraven táborák s buřty na opé-

kání. Česká unie sportu nám i v tomto ročníku přispěla 

finanční dotací, a tak děti a mládež měly vstup zdarma. 

Václav Vaněk, předseda TJ Sokol

V pátek 21.června proběhl na 

našem sportovišti již 24.ročník noč-

ního nohejbalového turnaje trojic. 

Prezence probíhala do 18.hodin a 

dostavilo se 10 týmů. Pořadatelé je 

rozlosovali do dvou skupin po 5 

účastnících, kde se hrálo systé-

mem každý s každým. Turnaj byl v 

jednu chvíli na pár minut přerušen z 

důvodu dešťové přeháňky. Ale to 

neubralo zúčastněným v chuti za co 

nejlepším výsledkem. Po dohrání 

všech zápasů sehráli poslední ve 

skupinách o celkové umístění na 9. 

a 10.místě a ostatní pokračovali 

systémem pavouk. V napínavém 

finálovém utkání nakonec zvítězil 

domácí tým Ruce v bok nad TJ Soko-

lem Popluží. Další umístění: 3. 

Kořist, 4. Semechnice X, 5. Co ti je, 

6. Sokol Semechnice, 7. Vlci, 8. 

Autobazar Čestice, 9. Kočičí packy 

a 10. Ratajští rytíři. Většina sportov-

ního zápolení probíhala za tmy, což 

dodalo celému turnaji zvláštní 

atmosféru.

Na jaře letošního roku se naše 

organizace stala členem Českého 

nohejbalového svazu. Několik nad-

šenců v čele s Radkem Pávem a Davi-

dem Valáškem se účastní okresního 

přeboru Náchodska. V našem okrese 

bohužel žádná taková soutěž neexis-

tuje.  Po základní části se naši borci 

umístili na druhém místě se 14 body 

stejně jako vítězný Jetřichov. V play 

o� o 1.místo sehrají s tímto muž-

stvem dva turnaje a to 6.září od 16:30 

hodin v Jetřichově a 20.září od 16:30 

hodin v Semechnicích. 



Stránka 15Ročník XXVIII, číslo 2

Ze sportu - pokračování

Členové nohejbalového oddílu 

uspořádali v sobotu 20.července 

první ročník nohejbalového turnaje 

dvojic nazvaného „Semechnice 

open“. Díky zviditelnění našeho druž-

stva v okresní soutěži a mediální pod-

poře TJ Sokol Zbečník k nám přijeli 

kvalitní hráči. Díky tomu jsme mohli 

vidět na všech čtyřech kurtech velmi 

zajímavé zápasy. Celkem se zúčast-

nilo 21 týmů, které pořadatelé rozdě-

lili do čtyřech skupin. Postupovali 

první čtyři ze skupin a ti postoupili do 

osmifinále vyřazovacího pavouku. 

Pro velmi nabitou konkurenci se orga-

nizátoři rozhodli, že kdo postoupí do 

čtvrtfinále (8 nejlepších), tak už bude 

hrát pouze na dva dopady. Proto se z 

posledních 16-ti účastníků turnaje 

udělal finálový pavouk „A“ a tzv. 

finálový pavouk „B“, který měl dohrá-

vat  na tři dopady (avšak po dohodě 

všech účastníků na 2 dopady).

FINÁLE „A“: 1. místo Rychnovek, 

2. místo Skokani (Matouš Páv), 3. 

m í s t o  B o h u s l a v i c e ,  4 . m í s t o 

Semechnice „A“ (Dan Michl, Jirka 

Rohlena),5. – 8. místo: Kořist, 

Semechnice „C“ (Radek Páv), Zbeč-

ník „A“, Zbečník „B“.

Václav Vaněk, předseda TJ Sokol

Celkové pořadí turnaje: 

Finále „B“: 1. AK Slavoj Příčnice, 

2. Hon Tom Heroes, 3. Vlastibořice 4. 

Semechnice „B“ (David Valášek, 

Zdenda Tláskal) 5. – 8. Ruce v bok 

(Tomáš Rejchrt, Ondra Polák), TJ 

Sokol Popluží, Na konci duhy, Synko-

v.

Do vyřazovacích bojů se nedosta-

li a celkově obsadili 17. – 21. místo: 

Lomeček s.r.o., Čerti, Co Nováč dal, 

Semechnice „X“ (Lukáš Žid, Vláďa 

Černík) a Fronta na pivo. Všichni z 

účastníků dostali hodnotné ceny a 

moc si chválili organizaci turnaje 

včetně občerstvení a možnosti využi-

tí maximálních prostor areálu. Děku-

jeme všem našim příznivcům a 

fanouškům za podporu, která je 

velmi ceněna i u soupeřů, kteří se 

zúčastnili turnaje.

Ze sportu - POZVÁNKA



 
 

 

SEMECHŇÁKStránka 16

Semechňák - periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává obec Semechnice, www.semechnice.cz, 

e-mail: semechnice@semechnice.cz. Náklad 200 ks, zdarma do vašich poštovních schránek.

Redakční rada: Michaela Vaňková, Ing. Radka Sobotková, Michaela Alimová. Grafika: Ing. Marcel Kraus, Daniel 

Slavík (www.site-net.cz). Foto: archiv obce Semechnice

Aktuálně z obecního úřadu

Přijďte si pro speciální vydání Semechňáku nebo pro Zajíma-

vosti, pověsti a historky z minulosti Semechnicka od Jiřího Macha 

s ilustracemi od Ludmily Míkové.

K vyzvednutí na obecním úřadě do rozebrání zásob.

Speciální publikace

Stále máme k dispozici brožurky speciáně vydané ke Srazu rodá-

ků a přátel obce a s tím spojených oslav 660 let od první písemné 

zmínky o obci. 

Obec Semechnice ve spolupráci s autoškolou 

Jarkovský z Dobrušky si pro svoje občany připravi-

la ZDARMA školení na téma: „Novinky v silnič-

ním provozu za poslední roky”.

Školení se bude konat

Další informace budou upřesněny prostřed-

nictvím webových či facebookových stránek 

obce a prostřednictvím aplikace Česká Obec.

Školení pro občany Semechnic

17.10.2024 NA MÍSTNÍM HŘIŠTI


